
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.02.2015 № 84 

г.Черемхово

О внесении изменений в постановление администрации 
Черемховского районного 
муниципального образования
от 29.08.2013 № 558 «Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность в Черемховском районном муниципальном образовании»

Руководствуясь ст. 65 Федерального закона от 29.12.12 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного 
муниципального образования, администрация Черемховского районного 
муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Черемховского районного 
муниципального образования от 29.08.2013 № 558 «Об установлении размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в 
Черемховском районном муниципальном образовании» (далее 
постановление), следующие изменения:

1.1. пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«Установить с 1 марта 2015 года размер ежемесячной платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность в размере 1300 
рублей в месяц.

1.2. приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции;
1.3. приложение 2 и 3 к постановлению исключить;
1.4. пункт 2, 3 постановления исключить.



2

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского 
районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления 
администрации от 29.08.2013 № 558 «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в 
Черемховском районном муниципальном образовании» о дате внесения в него 
изменений настоящим постановлением.

2.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету 
«Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте 
Черемховского районного муниципального образования в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cher.irkobl.ru.

3 . Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2015.

‘4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Мэр района В.Л. Побойкин

Г.С. Александрова 
5 - 52-05

http://www.cher.irkobl.ru

